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Rapport: Infor valet ar sjukvarden fortsatt i topp som véljarnas
viktigaste politiska frdga — lag och ordning, dldreomsorg och
skatter dkar

Novus undersoker aterkommande vilka politiska fragor valjarna tycker ar viktigast.

Undersokningen ar genomford 30 augusti — 5 september 2018 i Novus Sverigepanel som &ar
en riksrepresentativ och slumpmassigt rekryterad webbpanel. Totalt har 1035 intervjuer
genomforts. Vid osékerhet for hur en siffra ska tolkas, var vanlig kontakta Novus.

Viktigaste politiska fragorna
Fragan som stalldes ar: "Vilka politiska fragor tycker du ar viktigast?”

Nedan visas de tio viktigaste politiska fragorna enligt svenska folket.

Sept aug juni april dec sep - maj jan aug mars dec juni sep
2018 | -18 -18 418 17 17 | -7 | a7 | 16 | 16 | -15 15 14

0,

Sjukvarden ?32;" 61% | 64% | 66% | 65% | 58% | 61% | 64% | 60% | 61% | 59% | 59% | 71%
i 0,

i'm’:g‘rirt'igﬂ/ 5(32? 54% | 57% | 54% | 61% | 49% | 53% | 55% | 61% | 65% | 64% | 54% | 53%
0,

Stkt:’l:g;’lﬁg 5%_)A’ 52% | 53% | 53% | 56% | 55% | 54% | 57% | 57% | 57% | 59% | 60% | 69%
0,

t?c?n?ﬁg 5(25;" 45% | 49% | 47% | 52% | 41% | 42% | 42% | 43% | 33% | 37% | 34% | 40%
" 0,

Aldreomsorg 3235;" 33% | 37% | 42% | 43% | 35% | 39% | 45% | 38% | 38% | 38% | 38% | 54%
0,

Miljé och klimat 3;12? 35% | 30% | 33% | 35% | 31% | 34% | 33% | 32% | 32% | 35% | 28% | 43%
0,

Iél?gr?gtnil 3;22? 28% | 30% | 27% | 38% | 30% | 33% | 35% | 40% | 42% | 49% | 46% | 59%
0,

Jsc}’lggé lsattning 2&?’ 28% | 25% | 35% | 37% | 33% | 37% | 39% | 43% | 44% | 52% | 49% | 66%
0,

Pensioner 2(22? 24% | 29% | 30% | 36% | 26% | 26% | 32% | 27% | 28% | 27% | 29% | 39%
0,

Skatter Z(EST 17% | 21% | 19% | 27% | 19% | 21% | 18% | 21% | 22% | 24% | 26% | 33%

Det ar mojligt att valja hur manga fragor man vill, s procentsatserna skall 1asas tex sa har: 31 % av svenska
folket anser att sjukvarden &r en av de viktigaste politiska fragorna.

Undersokningen visar att sjukvardsfragan ar fortsatt i topp som den viktigaste politiska fragan
(63%) foljt av invandring/integration (56%) och skola och utbildning (52%).

Jamfort med undersokning i augusti ser vi en tydlig 6kning for lag och ordning vilket
antagligen har ett samband med bilbranderna i Géteborg i mitten av augusti. Lag och ordning
har ocksa varit en omdebatterad fraga i valrorelsens slutspurt vilket aven det kan bidra till
véaljarnas 6kade fokus for frdgan. Aven fragan om skatter har okat signifikant sedan bérjan av
augusti och aven har kan valrérelsen ha en inverkan till att fragan har 6kat i viktighet.

Sedan augusti ser vi ocksa en signifikant 6kning for aldreomsorgen som Okat fran 33 % till 38
% sedan borjan av augusti och darmed tar tillbaka femteplatsen fran miljo- och klimatfragan.
Har kan det mdjligtvis finnas ett samband for Kristdemokraternas uppgang i opinionen under
de senaste veckorna samt Ebba Busch Thors dkade fortroende hos véljarna. Just
aldreomsorg ar den fragan dar Kristdemokraterna ofta profilerar sig.
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Se bifogad tabell for samtliga fragors resultat samt utveckling éver tid.

For mer information kontakta:
Torbjorn Sjostrom, 08 535 25 821, torbjorn.sjostrom@novus.se

Liza Pettersson, 0737 64 43 20, liza.pettersson@novus.se
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proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | pos | proc

10- 11- 12- 12- 13- 14- 14- 14- 14- 14- 14- 15- 15- 16- 16- 16- 16- 17- 17- 17- 17- 17- 18- 18- 18- 18- 18- 18-

feb | nov jun okt sep jan mar apr | maj jun aug apr dec mar jun aug dec jan apr maj sep dec feb apr jun aug | sept | sept
Sjukvarden 67% | 72% | 76% | 76% | 76% | 76% | 78% | 77% | 77% | 74% | 70% | 61% | 59% 61% | 60% | 60% 57% | 64% | 59% | 61% 58% 65% | 68% | 66% | 64% | 61% 1 63%
Invandring\integration 32% | 36% | 43% | 43% | 43% | 46% | 47% | 44% | 44% | 49% | 48% | 54% | 64% 65% | 64% | 61% 55% | 55% | 50% | 53% | 49% 61% | 52% | 54% | 57% | 54% 2 56%
Skola och utbildning 59% | 66% | 75% | 72% | 71% | 74% | 76% | 74% | 74% | 71% | 69% | 58% | 59% 57% | 57% | 57% 56% | 57% | 52% | 54% 55% 56% | 53% | 53% | 53% | 52% 3 52%
Lag och ordning 40% | 45% | 50% | 50% | 42% | 43% | 46% | 40% | 40% | 40% | 36% | 30% | 37% 33% | 39% | 43% | 40% | 42% | 44% | 42% | 41% 52% | 49% | 47% | 49% | 45% 4 50%
Aldreomsorg 46% | 53% | 62% | 58% | 55% | 58% | 56% | 54% | 54% | 52% | 50% | 38% | 38% 38% | 37% | 38% | 40% | 45% | 39% | 39% 35% 43% | 36% | 42% | 37% | 33% 5 38%
Miljo\Klimat 43% | 41% | 45% | 44% | 46% | 47% | 47% | 45% | 45% | 50% | 45% | 32% | 35% 32% | 33% | 32% 37% | 33% | 31% | 34% 31% 35% | 27% | 33% | 30% | 35% 6 37%
Landets ekonomi 46% | 56% | 61% | 59% | 54% | 55% | 58% | 53% | 53% | 60% | 53% | 46% | 49% 42% | 46% | 40% 38% | 35% | 31% | 33% 30% 38% | 28% | 27% | 30% | 28% 7 30%

Sysselsattning\arbetslosheten | 59% | 56% | 66% | 63% 71% 68% 70% 66% 66% 67% 63% 50% 52% 44% 49% | 43% 40% 39% | 35% 37% 33% 37% | 28% | 35% | 25% | 28% 8 27%

Pensioner 35% | 42% | 47% | 43% 41% 41% 40% 39% 39% 37% 34% 27% 27% 28% 27% 27% 27% 32% | 26% 26% 26% 36% | 28% | 30% | 29% | 24% 9 26%
Skatter 40% | 34% | 43% | 36% 35% 30% 30% 31% 31% 34% 33% 26% 24% 22% 24% 21% 21% 18% | 21% 21% 19% 27% | 19% | 19% | 21% | 17% 10 | 25%
Jamstalldhet 28% | 26% | 33% | 31% 34% 37% 35% 33% 33% 37% 33% 22% 20% 19% 22% 22% 21% 22% | 22% 22% 21% 31% | 21% | 19% | 18% | 19% 11 | 20%
Boende 26% | 33% | 39% | 38% 34% 37% 37% 32% 32% 35% 30% 29% 29% 32% 34% 31% 26% 28% | 26% 24% 21% 27% | 18% | 22% | 17% | 16% 12 18%

Socialférsakringarna (akassa,

e 42% | 44% | 49% | 46% 46% | 45% 45% 41% | 41% | 38% | 37% | 22% | 20% 20% 22% | 19% 19% | 21% | 17% | 14% 17% 26% | 19% | 19% | 17% | 15% 13 | 16%
sjukforsakringen mm)

Foretagande\naringspolitik 28% | 29% | 34% | 34% 33% 31% 35% 28% 28% 36% 37% 25% 22% 20% 22% | 20% 19% 17% | 17% 19% 15% 16% | 16% | 18% | 14% | 15% 13 | 16%

Fordelningspolitiken 16% | 18% | 22% | 19% | 23% | 21% | 21% | 22% | 22% | 22% | 22% | 15% | 12% | 11% | 13% | 12% | 12% | 13% | 11% | 11% | 11% | 17% | 12% | 12% | 12% | 12% | 14 | 15%
Forsvaret 10% | 8% | 12% | 14% | 13% | 17% | 20% | 19% | 19% | 19% | 19% | 23% | 20% | 20% | 21% | 19% | 22% | 24% | 18% | 23% | 18% | 21% | 17% | 18% | 17% | 20% | 16 | 14%
Barnomsorg 35% | 40% | 49% | 47% | 41% | 39% | 40% | 37% | 37% | 34% | 31% | 23% | 23% | 23% | 19% | 19% | 22% | 18% | 18% | 18% | 17% | 26% | 16% | 21% | 16% | 13% | 16 | 14%
Energipolitik 34% | 35% | 40% | 38% | 33% | 33% | 30% | 31% | 31% | 34% | 27% | 18% | 18% | 16% | 21% | 16% | 17% | 15% | 12% | 15% | 12% | 18% | 11% | 13% | 13% | 12% | 18 | 13%
Infrastrukturpolitik 8% | 9% | 12% | 12% | 9% | 12% | 9% | 11% | 11% | 10% | 7% | 6% | 5% | 7% | 6% | 13% | 13% | 10% | 10% | 12% | 11% | 14% | 12% | 11% | 10% | 9% | 18 | 13%
EU\EMU 15% | 15% | 19% | 18% | 12% | 13% | 17% | 15% | 15% | 13% | 16% | 9% | 10% | 11% | 12% | 12% | 10% | 7% | 8% | 9% | 7% | 12% | 6% | 7% | 10% | 8% | 21 | 9%
Familjepolitik 21% | 22% | 28% | 26% | 28% | 22% | 22% | 20% | 20% | 21% | 20% | 13% | 11% | 11% | 11% | 10% | 9% | 11% | 7% | 11% | 9% | 11% | 10% | 7% | 10% | 8% | 21 | 9%
Privatiseringar 11% | 11% | 16% | 16% | 19% | 17% | 15% | 17% | 17% | 13% | 16% | 10% | 7% | 8% | 8% | 8% | 9% | 8% | 6% | 5% | 8% | 10% | 8% | 8% | 8% | 8% | 21 | 9%
Utrikespolitik 13% | 11% | 17% | 17% | 12% | 11% | 16% | 13% | 13% | 15% | 16% | 12% | 11% | 11% | 11% | 9% | 9% | 8% | 8% | 8% | 7% | 10% | 6% | 6% | 7% | 6% | 23 | 6%
Djurrattsfragor 9% 7% 11% 8% 9% 8% 5% 22 7%
'f’r‘;:;';e“frag"r (ex FRA- oo | 1106 | 1a% | 14% | 15% | 15% | 12% | 12% | 12% | 13% | 12% | 7% | o% 7% | 9% | 7% | 8% | 5% | s% | 9% | 6% | 7% | 9% | 7% | 8% | 4% | 25 | 5%
Regionalpolitik 9% | 10% | 13% | 14% | 11% | 14% | 13% | 12% | 12% | 13% | 11% | 5% | 5% | 5% | 7% | 6% | 7% | 7% | 6% | 5% | 5% | 7% | 6% | 5% | 4% | 4% | 25 | 5%
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